

**Protokół Nr 12/19**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa**  
**w dniu 16 grudnia 2019 roku**

Porządek obrad:

1. Ściągłość podatków i opłat lokalnych w 2019 r.
2. Sprawy bieżące.

**Ad. 2**

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2019 r. Dodała, że niestety projekt ten różni się już od projektu przesłanego Radnym w piątek (zmiana dotyczy OPS i zmiany dotacji w wysokości 300 zł). Zaznaczyła, że do samej sesji tych zmian może być jeszcze więcej i mogą one również dotyczyć zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi, a wydatkami inwestycyjnymi w funduszu sołeckim.

**Radna Iwona Czyż** zapytała, czy 30 listopada fundusz sołecki wszystkich miejscowości został zamknięty i rozliczony?

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że nie w każdym przypadku został rozliczony. Wyjaśniła, że faktury są do 30 listopada, ale płatności dokonywane są w grudniu.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, co z funduszem sołeckim wsi Strachów?

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska** powiedziała, że zostało zakupione wyposażenie do świetlicy.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** dodała, że inwestycja jest, ponieważ została wpisana w WPF. Dodała, że 70 tys. zł zaplanowane w budżecie na 2019 r. będzie musiało zostać wpisane w 2020 r., ponieważ nie będziemy mogli uruchomić przetargu.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska** dodała, że termin zakończenia inwestycji nie ulega zmianie.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** poprosił o wyjaśnienie, dlaczego nie doszło do realizacji świetlicy w Strachowie w tym roku?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że wszystkie oferty, jakie wpłynęły przekroczyły kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie (przekroczenie o około 30 tys. zł). Zaznaczył, że przetarg dotyczył całej inwestycji. Poinformował, że wykonawcy nie chcą się wiązać realizacją tak prostego zadania na okres 3 lat budżetowych.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że jej zdaniem przetarg na Strachów ogłoszony był bardzo późno i chciałaby się dowiedzieć, kiedy będzie ogłoszony przetarg w 2020 r.?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że wówczas, gdy będą zabezpieczone środki na ten cel w budżecie.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że brakuje nam w 2020r. 78 tys. zł zaplanowanych na rok 2019.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że przecież te środki przejdą z tego roku.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że musi nastąpić zwiększenie w budżecie na 2020r.

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że w związku z tym komuś w przyszłym roku trzeba będzie zabrać te środki.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, co stanie się z tymi środkami, z tego roku?

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że jeżeli dochody nie zostaną w pełni zrealizowane to wydatki również. Dodała, że na sesji w styczniu będzie musiała zostać wprowadzona zmiana w budżecie i dopiero po tej sesji będzie mógł zostać ogłoszony przetarg (umowa będzie mogła zostać podpisana tylko wówczas, gdy przetarg zmieści się w zaplanowanej kwocie).

**Pan Jakub Zawada** zaznaczył, że zawsze w budżecie możemy zabezpieczyć kwotę wyższą niż przewiduje kosztorys inwestorski, ponieważ tego prawo nie zabrania.

**Radna Danuta Szczech-Drozd** powiedziała, że zmiana budżetu w sprawie świetlicy odbyła się na sesji w miesiącu wrześniu.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że kwota 70 tys. zł była w budżecie od początku.



**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że nie można ogłosić przetargu na całe zadanie mając w budżecie zaplanowane jedynie 70 tys. zł, ponieważ realizacja inwestycji musi zostać rozpisana na lata.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska** dodała, że stanowisko gminy było jednoznaczne, że nie ogłaszamy przetargu na etap zadania, tylko na całą inwestycję.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że na początku roku sprawę Strachowa należy potraktować priorytetowo. Złożyła wniosek w tej sprawie.

**Radna Iwona Czyż** zapytała, czy w przyszłym roku Strachów zaplanował jakieś środki z funduszu sołeckiego na świetlicę?

**Pani Ewa Pigóra** odpowiedziała, że wydaje jej się, że tak.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że w styczniu trzeba chociaż zwiększyć budżet na tej inwestycji o 78 tys. zł z tego roku + 30.000 zł brakujące do najniższej oferty z przetargu.

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że on ma kolejny wniosek, aby nie zapomnieć o OSP Księginice Małe, bo stracili właśnie 22 tys. zł, dlatego że jego zdaniem za późno został ogłoszony przetarg i nie wyłoniono wykonawcy.

**Radna Iwona Czyż** zapytała, kiedy został ogłoszony przetarg?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że przetarg został ogłoszony w listopadzie, z terminem wykonania do końca roku.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że w takim razie wcale nie powinniśmy się dziwić, że nikt się nie zgłosił. Dodała, że jej zdaniem OSP również powinna mieć zabezpieczone te środki w przyszłym roku, aby ich nie stracić.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że mają już doświadczenie i w przyszłym roku będą się przyglądali temu, jak szybko w gminie ogłaszane są przetargi.

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że zadanie jest etapowane i rozumieją, że nie mogli liczyć na większą pulę środków. Dodał, że nim skończymy tę inwestycję to już trzeba będzie ją remontować. Zaznaczył, że budowa trwa już 10 lat i jak nie będzie woli Burmistrza i Radnych to nigdy nie skończymy tej inwestycji.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** wyjaśniła, że wola jest tylko środków nie ma.

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że wprowadzamy nowe inwestycje, a starych nie kończymy.

**Radna Iwona Czyż** przypomniała, że gdy głosowano nad dachem w Rogowie Sobóckim przesłanie było takie, aby kończyć rozpoczęte inwestycje.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że jest trochę oburzona wykonaną drogą w Strzegomianach. Dodała, że zdaje sobie sprawę z tego, że nowe drogi są konieczne, ale ta chyba nie była taka konieczna, bo nowe domy dopiero tam powstały, a wydano na tę drogę 720 tys. zł. Powiedziała, że to nie jest droga dojazdowa do pól, bo kończy się w pewnym miejscu.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** zaznaczyła, że Rada wyraziła na to zgodę. Powiedziała, że przyszlóroczny budżet jest jeszcze gorszy niż rok 2019, ponieważ w tym roku na inwestycje mieliśmy 14 mln. zł, a na przyszły rok już tylko 10 mln. zł. Dodała, że jeżeli nie skupimy się na oszczędzaniu bieżących wydatków przez wszystkie jednostki to niewiele uda się wykonać, a zaległości są ogromne.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska** odnosząc się do drogi w Strzegomianach powiedziała, że nie zgadza się z tym, że nie jest to droga transportu rolnego. Zaznaczyła, że gdyby taka nie była to nie otrzymalibyśmy na nią dofinansowania. Dodała, że zawsze zdania są podzielone, co do tego, która droga jest bardziej potrzebna.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jako gmina musimy patrzeć na wszystkie problemy i czekające nas zadania całościowo.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska** powiedziała, że na drogi są jedynie środki krajowe i pomimo tego, że złożyliśmy 3 wnioski nie otrzymaliśmy dofinansowania na żadną, chociaż uwag do wniosku nie było. Zaznaczyła, że nawet nie wiemy, na której jesteśmy pozycji na liście rezerwowej, ponieważ nikt nie chce nam przekazać tej informacji. Odnosząc się do wniosków na drogi transportu rolnego poinformowała, że złożyliśmy wnioski na 2 drogi (ul. Polna w Wojnarowicach i ul. Słonecznikowa w Nasławicach).

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** poinformowała, że otrzymaliśmy również dofinansowanie na „deszczówkę” i teraz trzeba będzie znaleźć środki na wkład



własny. Zaznaczyła, że składając wniosek trzeba mieć świadomość, że niezbędny będzie wkład własny. Zaznaczyła, że nie stać nas na to, aby rezygnować z środków, jeżeli już uda nam się je pozyskać.

**Radna Marzena Podeszwa** zapytała, czy Rada może być informowana o tym, na jakie drogi wnioski są składane? Dodała, że gdyby Radni mieli takie informacje to mogliby wcześniej reagować.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że rozmawiali już z kierownikami, aby materiały dla Radnych były wysyłane wcześniej, aby każdy mógł się z nimi zapoznać. Dodała, że po to są komisje, aby o różne rzeczy dopytywać. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2019 r. wraz z uzasadnieniem.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** zapytał, czy przesunięcia związane z kanalizacją mają wpływ na zakres wykonywanych robót?

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że zakres prac jest okrojony, ale zdążyli podpisać aneks i otrzymaliśmy transzę pożyczki.

**Radny Rafał Kotwica** ponowił wniosek, aby w nowym roku przetarg na budowę remizy nie został ogłoszony zbyt późno, aby znowu nie okazało się, że nie wyłonimy wykonawcy (w budżecie zaplanowano 50 tys. zł).

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Komisja złożyła wniosek o zmianę środków w budżecie i ogłoszenie przetargu na wykonanie świetlicy w Strachowie jeszcze w I kwartale 2020 r.

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klub „Senior+”. Dodała, że podjęcie tej uchwały jest niezbędne w związku z zakończeniem prac remontowych przy Klubie Senior+. Zaznaczyła, że projekt uchwały zakłada, że na razie pobyt w tym ośrodku wsparcia będzie nieodpłatny. Poinformowała, że oczekujemy na rozstrzygnięcie projektu, który został złożony przez gminę Sobótka na działalność Klubu Seniora na okres 3 lat.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** zapytał, kiedy ruszy ten klub?

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** odpowiedziała, że od stycznia.

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** dodał, że oficjalne otwarcie kluby zaplanowane jest na 30 grudnia 2019 r. (po sesji), natomiast Klub zacznie funkcjonować od stycznia lub połowy lutego, po ogłoszeniu naboru.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** zapytał ile osób będzie tam zatrudnionych?

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** odpowiedział, że na początku nie planują tworzenia nowych etatów, ponieważ chcą zobaczyć, jakie będzie zainteresowanie.

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** powiedziała, że jeżeli otrzymamy dofinansowanie na działalność klubu w ramach złożonego projektu to na pewno zostanie zatrudniona osoba do koordynowania działania tego klubu.

**Radna Iwona Czyż** zapytała w oparciu o jakie kryteria będzie przeprowadzana rekrutacja?

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** odpowiedziała, że jednym z kryterium jest kryterium 60+, a pozostałe będą dopiero przygotowywane.

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** zaznaczył, że tak naprawdę po raz pierwszy w gminie podniesiono sprawę opieki nad osobami starszymi, ponieważ do tej pory nikt się nimi nie interesował. Jako przykład podał Kąty Wrocławskie, gdzie na początku ludzie z wielką dozą ostrożności podchodzili do tego miejsca i nie było zbyt wielu chętnych, a dzisiaj ten dom ma się już całkiem dobrze. Zaznaczył, że emeryci i renciści wyczekują tego miejsca, ponieważ na chwilę obecną nie mają się gdzie spotkać.

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** poinformowała, że złożony wniosek opiewa na kwotę 820 tys. zł na okres 3 lat (wkład własny 5% - 42 tys. zł na okres 3 lat). Zaznaczyła, że wkład własny nie został zaplanowany w budżecie ośrodka, ponieważ w momencie składania projektu budżetu nie było jeszcze złożonego wniosku.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, czy brani są pod uwagę wolontariusze?

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** odpowiedział, że tak (harcerze).

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska** powiedziała, że będziemy również składać wniosek



do Ministerstwa na bieżące utrzymanie Klubu Seniora.

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** dodała, że kwota tam wynosi do 200 zł na utrzymanie 1 uczestnika w Klubie Seniora (miesięcznie).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych wraz z uzasadnieniem do uchwały. Zaznaczyła, że zmiany te wynikają ze zmiany ustawy.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pani Joanna Berezicka-Zywer** przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sobótka w roku szkolnym 2019/2020 wraz z uzasadnieniem do uchwały. Dodała, że zmieniały się przepisy i określenie tych stawek jest niezbędne do określenia wysokości odpłatności za przewóz dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli położonych poza gminą (do tej pory obowiązywała stawka 83 gr za 1 km). Poinformowała, że z przeprowadzonej symulacji wynika, że w związku ze zmianą przepisów zaoszczędzimy sporo pieniędzy, jeżeli chodzi o nowe umowy (przy 100% obecności dzieci w placówce, przy założeniu najwyższej średniej ceny paliwa oszczędność wynosi 124.000 zł). Zaznaczyła, że rodzice, którzy mają już podpisane umowy na ten rok mogą je wypowiedzieć w ciągu 30 dni od dnia wejścia w życie ustawy (jeżeli tego nie zrobią, umowa podpisana w sierpniu na obecny rok szkolny nadal będzie obowiązywała). Poinformowała, że korzyść jest również taka, że jeżeli rodzic dowozi dziecko i jedzie do pracy w tym samym kierunku to nie będzie mógł odliczyć 4-krotności tej trasy.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** zapytał, jakie to są koszty w skali miesiąca?

**Pani Joanna Berezicka-Zywer** odpowiedziała, że w miesiącu listopadzie było to 21 tys. zł.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pani Ewa Pigóra** przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania i udostępniania świetlic wiejskich i chat grillowych w Gminie Sobótka. Zaznaczyła, że zmiany te zostały przygotowane na wniosek organu nadzoru, aby uchwała nie została uchylona. Omówiła projekt uchwały.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pan Jakub Zawada** przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Dodał, że projekt otrzymał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** zapytał, czy to my regulujemy częstotliwość odbierania odpadów?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że tak, ale musi być ona zgodna z ustawą. Dodał, że jeżeli chodzi o zmiany to harmonogramy odbioru odpadów będą półroczne, odpady budowlane i rozbiórkowe zostają ograniczone do 500 kg na pół roku, dochodzą odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych oraz ograniczono ilość odbieranych opon.

**Radna Edyta Hajdamowicz** zapytała, czy nie można odbierać odpadów zmieszanych raz na 2 tygodnie, skoro wszyscy mają obowiązek segregacji odpadów?



**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że w budynkach jednorodzinnych można, ale w budynkach wielorodzinnych już nie, a w związku z tym, że budynki wielorodzinne są rozproszone po całym mieście nie ma to sensu.

**Radny Rafał Kotwica** zapytał, czy wspólnoty poradziły sobie z umieszczeniem pojemników? Dodał, że wie, iż były takie, które miały z tym problem ze względu na brak miejsca.

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że wspólnoty starają się jakoś sobie radzić. Dodał, że jeżeli są budynki z gruntem po obrysie to zawsze mogą wystąpić do gminy o udostępnienie tego miejsca.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, jaki jest koszt wywozu odkrytego pojemnika?

**Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux** wyjaśnił, że to zależy od rodzaju odpadów (np. gruz 416 zł, a odpady komunalne około tys. zł).

**Radna Danuta Szczęch – Drozd** powiedziała, że na Komisji Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały, ale była dyskusja na temat odbioru ilości worków z odpadami bio.

**Pan Jakub Zawada** wyjaśnił, że ustawa mówi wprost, że gmina ma obowiązek zbierania każdej ilości odpadów, ale zakład może otrzymać przykaz, że ma odbierać odpady jedynie w workach zgodnych z tymi określonymi przez Ministra Środowiska. Zaznaczył, że w chwili obecnej Hadlux daje nie więcej niż 5 worków, a w pozostałe trzeba już samemu zaopatrzyć się w sklepie.

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że jeżeli ktoś ma sad to automatycznie tych liści ma znacznie więcej i jego zdaniem albo powinien mieć wówczas kompostownik, albo sam zawozić te liście na PSZOK. Dodał, że rolnicy też muszą sami płacić za opony.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

**Pan Jakub Zawada** przedstawił projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie MiG Sobótka. Dodał, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego z zastrzeżeniem, aby dodać jeden punkt dotyczący określania przez Burmistrza obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji. Zaznaczył, że niestety jest to niezgodne z prawem, bo Burmistrz nie ma do tego kompetencji.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

**Pan Jakub Zawada** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych. Dodał, że art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku nakłada na Radę obowiązek ustalenia takiej stawki. Zaznaczył, że wzrost tej stawki jest spowodowany tymi samymi czynnikami, co wzrost stawki odpadów komunalnych ustalanej dla mieszkańców.

**Radna Iwona Czyż** zapytała, w jaki sposób weryfikujemy to, czy firmy mają podpisaną umowę?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że weryfikują to na podstawie bazy danych z firmy.

**Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux** powiedziała, że mają bazę danych i na bieżąco ją weryfikują.

**Pan Jakub Zawada** zaznaczył, że teraz opłata dla lokali będzie wyliczana na podstawie ich powierzchni.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 10, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pan Jakub Zawada** przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia



stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych. Wyjaśnił, że już po podjęciu uchwały w październiku otrzymaliśmy pismo z ministerstwa, że należy dostosować obowiązujące uchwały o zajęciu pasa drogowego do określonej maksymalnej stawki dla urządzeń teleinformatycznych.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, co się dzieje z firmą, która kładła światłowody? Dodał, że do dnia dzisiejszego leżą one na wierzchu.

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że nie wie, czy firma zamierza skończyć to zadanie.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, czy urząd nie ma zamiaru nic z tym zrobić?

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały.

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

#### **Ad. 1**

**Pan Tomasz Miela** przedstawił informację na temat ściągalności podatków i opłat w 2019 r.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, na jakiej podstawie podatki są umarzane?

**Pan Tomasz Miela** poinformował, że na podstawie ordynacji podatkowej należy złożyć wniosek i przedstawić dokumenty uzasadniające ten wniosek. Zaznaczył, że umorzenia, odroczenia i rozłożenie na raty to decyzja uznaniowa Burmistrza.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, z czego wynika wykonanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2018r. w wysokości 120,58%?

**Pan Tomasz Miela** odpowiedział, że opłata została podwyższona oraz udało się znaleźć nowe osoby. Następnie przedstawił informację na temat zaległości podatkowych wg. stanu na dzień 30.11.2019 r.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, czy istnieje możliwość, aby opłaty za śmieci drukować w miesięcznych płatnościach, a nie kwartalnych?

**Pan Tomasz Miela** wyjaśnił, że musiałaby zostać zmieniona uchwała dotycząca częstotliwości pobierania opłaty.

**Pan Jakub Zawada** dodał, że od początku działania systemu była mowa o tym, że jeżeli ktoś chce to może dokonywać wpłat miesięcznych. Zaznaczył, że jeżeli wprowadzimy uchwałą miesięczną częstotliwość, to upomnienia będą powstawały już po miesiącu i wzrosną ich koszty.

**Pan Tomasz Miela** odnosząc się do ilości dokonanych umorzeń poinformował, że w tym roku jest ich zdecydowanie mniej niż w roku poprzednim.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** poinformowała, że w tym roku ZGKiM „Śleza” również złożył już wniosek o umorzenie podatku od nieruchomości w wysokości 108.000 zł.

#### **Ad. 2**

**Radny Rafał Kotwica** poruszył temat drogi Będkowice-Księginice Małe. Dodał, że na zakręcie, zaraz koło tablicy była dziura, która została załatwana i aktualnie znowu się pojawiła.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** poprosiła o interwencyjną naprawę dziury na górnej płycie w Rynku. Dodała, że gdy jest ciemno to jest to niebezpiecznie.

**Radny Rafał Kotwica** zapytał, czy inwestycja w Przemilowie została już zakończona?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że jeszcze nie, ponieważ pojawił się problem na ul. Borowikowej (natrafili na skałę).

**Radny Rafał Kotwica** zapytał, czy na poboczu, gdzie są studzienki będzie położony jakiś asfalt?

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że trwają rozmowy z powiatem, ponieważ wydawane są nowe warunki (poprzednie były z 2014r.), które uderzają w nas.

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że do świetlicy jest nowy asfalt, utwardzono pobocze, ale dalej powstał rów i boi się, że ktoś sobie skreśli nogę. Zaznaczył, że nie wygląda to również estetycznie i będzie się tam zbierała woda.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że zobaczymy, co starostwo powie przy odbiorze pasa drogowego. Dodał, że nie zna warunków odtworzenia poboczy.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** zapytał, kto sprawuje nadzór nad inwestycjami gminnymi dotyczącymi nakładek?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że to zależy od tego, o jaką inwestycje chodzi. Dodał, że w przypadku racjonalizacji jest inspektor nadzoru (podobnie jest na większych inwestycjach).

**Radny Aleksander Łężniak** zapytał, czy w przyszłym roku planowany jest wodociąg na ul. Poprzecznej?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że ze względu na brak środków nie. Dodał, że mają wstępną wycenę zakładu na temat kosztów tej inwestycji.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** powiedział, że miesiąc temu otrzymali z Referatu Oświaty materiały dotyczące braków w planach finansowych placówek oświatowych i powrócą do tego tematu na komisji w styczniu.

Protokołowała

*Rekśc*  
Agata Rekśc

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Chrzan

*Grzegorz Chrzan*